Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2021-01-28 09:02:49)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-011)

NOTA DE EMPENHO

N”do Empenho:  9251/2020 Ordinirio Data: 25/11/2020 Pagina 1/1
Credor: 106712 SILVIA ERICELHA ALEXANDRE DOS SANTOS
Enderego: - CEP. - -
C.P.F.: 975.907.893-72 R.G.:
Orgdo: 08, SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Tipo de Licitagio:

Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE Dispensavel
Prog. Trabalho: 08.243.0006.6.083. SERV. DE ASSIST. SOCIAL A CARGO DO CONSELHO TUTELAR

Elemento Desp.: 3.3.9.0.36.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

N® Licitngio.m: /

Reduzido: 391 iy 0 1Y ) Y, 9283
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 01000 N® Cunvénini!
ARSI (I
Desdobramento: 32 00 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
5.000,00 4.840,66 1.900,00 ~.940,66
HISTORICO: ERENTE AUXILIO FINANCEIRO SOLICITADO EM CONFORMIDADE COM O CO\bE Lit t} TUTELAR.
ITESt  QTD  UN  ESPECIFICACAO VLK. U\ VIARIO Vi TOTAL
1 1,00 SER AUXIMOFINANCEIRO 000 00 1.901,00
'-°‘~‘"'\3 E“‘feg“/ \ / Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Einroo o 100000
Empenhar por; Autorizo a Despesa Acima Discrimi
Marialva,
PAULO CESAR MORI /—)
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO / 2
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta - VICTOR CELSO i
nota de empenho. Prefeito Moo !
Marialva, de de
u—*_m_""“ﬁm‘oi BRUNO COSTA ! VTIRA
Sec. Mun. Finangas CR{ - 14/0)-8
onta N“QSO?SB%) ) _
ﬁ:‘ QRE{RI% RECII
Recebi(emos) da tesouraria da PRI v DE MARIVY WA
Banco l 79 ¥ J0i0 importincia especificada acima em mo ¢ do pa
Marialva, de
N°da Conta
£ - "
N* do Cheque \ P A G (},.,..--"l dﬁ&m&;\_&" J"ONA)*_ Lo
— Credor: SILVIA ERICELHA A’ 1 SANT
C.P.F.: 975.907.893-72




4 MINISTERIO DA FAZZNDA
Secretaria da Reciita Fedoral

‘0711119




CEP 86990-000 - lFone: (44)
Plantio: (14) 9 8453-2343 Conselho Tutelar

Oficio nr.330/2020 Marialva, 26 de novembro de 2020.

Prezada Senhora,

O conselho tutelar, vem por meio deste representado pelas
conselheiras abaixo assinado protocolar PRESTAGAO DE CONTAS referente
ao valor de R$1900,00 (Um mil e novecentos reais), empenhado para a Sra
SILVIA ERICELHA ALEXANDRE DOS SANTOS, para compra de passagens
com embarque no dia 26/11/2020, as 15:15 em

Maringa destino Fortaleza. Segue anexo copia das passagens.

Colocamo-nos a disposicdo para qualquer esclarecimento que se fizer
necessario.

Atenciosamente,

z\Cl /a,ﬁ\ OO 'JW'"(\C‘?JL
Daimes Rantin Saara Magi
Conselheira Tutelar Conselheira Tutelar

ILMA SRA.
ANTONIA DE FATIMA ANGELI DADA
SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MARIALVA — PARANA

C/C: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE PREFEITURA MUNICIPAL



CNPJ: 21581, {‘dhé ~AURI
o AV TU PR 5
PLANAL‘I@& %&% LToA ¢
CNPJ: 65750 9012337806
RUA BARAO DO RIO BRANGO, 2526, .

CENTRO, TOLEDO, PR GEP 85800000

SAC: 08006041832 .
SAC Deficiente 08006437146 :
) _Dncurne_nl_p__{gnxili-.n do _Bill'_n_e_@ de _P_q.}s‘s_lgem E!etrdﬁiqo ol

Origem’  MARINGA - PR
Destino: FORMOSA - GO
Data: 26/11/2020 | Horario: 15:15 | Poltrona: 40

Servige: 161 | Tipo: CONVENCIONAL
Tipo Viagem: Horario Ordinario
Prefixo: 10-0042-00 o

Linha: SANTA MARIA (RS) X BARREIRAS (BA)

Plataforma: 21A26 .

s R a0 B L LES. T
Pedagio 5,60
Taxa de Embarque 6,04
Seguro 0,00
Outros 0,00
Valor Total RS 242,27
Desconto RS 46,36
Valor a Pagar RS 105,91
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
DINHEIRO 185,01
Troco 0.00

TIPO DE DESCONTO Tarifa promocional
PASSAGEIRO: JOAO NYCOLLAS FERREIRA DOS SANTC
DOCRG: 11144088394
Consulte pela Chave de Acesso em
hittp i, sped.fazenda.prgov brimodules/conteudolbpe.php?
4120 1195 5920 7700 0880 6300 1000 1403 8015 4335 3259
Bpe n® 140380 Série 001 25/11/2020 18:02:16
Protocolo de autorizagao: 141200008341169
Tipo BPe:  Normal

N° Bilhete: 155484
Localizatlor: OWWZJAF
ICMS.RS 22,78 (12,00%) OUTROS TRIBRS 19,56 (10,31%)
(Lel Federal 12.741/2012)



— PLATAFO

CNPJ: 21.581,711/0001 ﬁm
THRG,

AV TUIUTIL, 18 ( .

© 7 7TPLANALTO TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 85.592.077/0008-80 IE: 9012337608
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 2526,
CENTRO. TOLEDO, PR CEP: 85300000

SAC: 08006041832

SAC Deficiente 08006437106
iliar do Bilhete de Fa_ssagem Elet

Destino: FORMOSA - GO

Data: 26/11/2020 | Horario: 15:15 | Poltrona: 30
Servigo: 161 | Tipo: CONVENCIONAL

Tipo Viagem: Horario Qrdinéario

Prefixo: 10-0042-00

Linha: SANTA MARIA (RS) X BARREIRAS (BA)

.

Tarifa i 230,63
Pedagio 5,60
Taxa de Embarque 6,04
Seguro 0,00
Qutros 0,00
Valor Total RS 242,27
Desconto RS 46,36
Valor a Pagar RS 195,01
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
DINHEIRO 195.91
Troco 0.00

TIPO DE DESCONTOQ: Tarifa promocional
PASSAGEIRO: SILVIA ERICELHA ALEXANDRE DOS
DOCRG: 2000099130821

Consulte pela Chave de Acesso em
http:iwyww.sped.fazenda pr.gov.brimedules/conteudoibpe.php ?
4120 1195 5920 7700 0880 6300 1000 1403 7816 1147 3861
Bpe n® 140378 Série 001 25/11/2020 18:02:13

Protocolo de autorizagdo: 141200008341166

Tipo BPe: Normal

N® Bilhete: 155482
Localizador: GTTZMAF
ICMS:RS 22,78 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 19,58 (10,31%)
(Lei Federal 12.741/2012)
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Comprovante de compra. Favor apresenta-lo em um dos nossos guichés na Rodovidria.

Localizador: 04mssu
Data da Venda: 25/11/2020 18:08:26
Valor Total: Rs 1.312,02
Agéncia: AG MARINGA - MGF - PR

FORMA DE PAGAMENTO

Formas de Pagamento  [NsU NSU HOST Numero Cartio Qtd Parcelas
DINHEIRO . 1
INFORMAGOES DOS PASSAGEIROS Qtde de Passagens: 3
Nome Empresa Doc Origem Destino : DatalHora Polt Servico Classe
200099130921 | BRASILIA - DF FORTALEZA - CE s 34 10200140 |EXECUTIVO
Dana Ericslia Alexandre | &) anaBARA  [TATITA _ |Seguro . |Taxa _ |Pedagio  |Outros |Valor
RS$ 432,59 RS 0,00 RS 4,75 RS 0,00 R$ 0,00 |RS 437,34
Nome Empresa | Doc ~ lorigem Destino Data/Hora Polt Servico | Classe
11144098 BRASILIA - DF FORTALEZA - CE f;" i as 10200140 | EXECUTIVO
Dos caroas Femeita | GuanABARA | Tarifa Seguro Taxa Pedagio  |Outros Valor
RS 432,50 RS 0,00 R$ 4,75 RS$ 0,00 R$ 0,00 |RS437.34
Nome Empresa |Doc ; | Origem ~ [Destino ; Daum:;m el :_E_d'_n  |senvica Classe
11144132 BRASILIA - DF FORTALEZA - CE bR 36 10200140 |EXECUTIVO
N s |OUANABARA  [Tanifa Seguro |Taxa IPsdagion B lOUtoE | Valor
RS 432,59 RS 0,00 R$ 4,75 RS 0,00 R$0,00 |RS437.34

POLITICA:
IMPORTANTE

O cadastro do cliente que efetua a compra no site sera no nome do titular do cartdo de crédito(Visa ou Mastercard), Caso a pessoa que viajara ndo seja o titular do
cartdo, sera obrigalério o preenchimento do nome e RG do passageiro no campo especifico.

De posse do comprovante de compra e do documento de identidade, o passageiro devera comparecer com no MINIMO UMA HORA (1h) DE ANTECEDENCIA da
partida do veiculo para a retirada do bilhete, respeitando o horario de funcicnamento da agéncia.

O passageiro devera efetuar o pagamento referente 2 TAXA DE UTILIZAGAO DO TERMINAL diretamente no guiché. Os valores cobrados neste site se referem
somenle a tarifa de viagem e ao pedagio (quando houver).

As passagens adquiridas com valor de TARIFA PROMOCIONAL sdo VALIDAS SOMENTE PARA A DATA E O HORARIO ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA,

Nos casos de desisténcia da compra, havera retencéo de 5% (cinco por cento) do valor da passagem. O cliente devera manifestar o interesse em desistir com alé trés
horas de antecedéncia do horario de inicio da viagem, consoante artigo 13 da Resolugdo n.” 4.282 da ANTT. Apés este prazo, ndo serd possivel solicitar reembolso,
podendo o bilhete de passagem ser remarcado dentro do prazo de validade.

A remarcagao (transferéncia de data, hordrio, troca de classe e revalidagao) sera realizada mediante cobranga de 20% (vinte por cento) do valor da passagem,
conforme artigo 7° da Resolugdo n.® 4.282 da ANTT.

Caso o passageiro comparega ao local de embarque com antecedéncia de até 3 (trés) horas em relacdo ao horario de partida do veiculo e solicite a remarcacéo do
bilhete de passagem - respeitadas as disponibilidades de assentos no proximo horério e as diferencas tarifarias, caso existam — nio serd cobrada taxa de remarcacao.

O passageiro guardara o bilhete de passagem para fins de fiscalizagdo durante toda a viagem, Em viagem nos carros em transito, o horario estara sujeito a variagéo.



Rua Chile, 2143 ]ml:n residente - Marialva - Parana
CEP E6880-000 - fone; M4 3200 202 - e-mail etnanalva@hotmail.com
Plantdo: phay o 84G5 2343 Consctho Tutolar
OFICIO NR. 329/2020 Marialva, 25 de novembro de 2020.

Prezada Senhora,

O Conselho Tutelar, vem por deste respeitosamente, requisitar o montante de
1899.90 para a compra de passagens para a SRA. Silvia Ericelha Alexandre dos Santos e
seus filhos L.S.A.S nascida 13/08/2014 e J.N.F.S nascido em 08/05/2010, (documentos
em anexo). Valor de 633.30 cada passagem.

Maringa X Brasilia
Brasilia X Fortaleza

Requisitamos em cardter de Urgéncia pois a genitora e os filhos encontram-se
em situacdo de violéncia e ameacas, ndo tendo nenhum familiar aqui no municipio
ressaltando o artigo 42 do ECA (Estatuto da Crianca e Adolescente), e artigo 227 da
Constituicdo Federal

Art. 4°E dever da familia, da comunidade, da sociedade em geral e do
poder publico assegurar, com absoluta prioridade, a efetivagdo dos
direitos referentes a vida, a satide, a alimentagéo, a educagio, ao esporte,
ao lazer, a profissionalizagao, a cultura, & dignidade, ao respeito, a
liberdade e a convivéncia familiar e comunitaria.

Art. 227. E dever da familia, da sociedade e do Estado assegurar a crianga, ao
adolescente e ao jovem, com absoluta prioridade, o direito a vida, a saude, &
alimentagdo, a educagdo, ao lazer, a profissionalizacdo, & cultura, a
dignidade, ao respeito, a liberdade e & convivéncia familiar e comunitaria,
além de colocéd-los a salvo de toda forma de negligéncia, discriminagéo,
exploragao, violéncia, ciueldade e opressao”.

Sem mais para 0 momento e, colocamo-nos a disposicdo para os esclarecimentos
complementares que se fizerem necessarios, renovamos votos de elevada estima e
consideragdo.

1 Qo Q= S oS
Daimes Rantin Saara Magi ‘
Conselheira Tutelar Conselheira Tutelar

ILMA SRA.
ANTONIA DE FATIMA ANGELI DADA
SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MARIALVA - PARANA



 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MARIALVA-PARANA
FONE:3232-1072 / 3232-2580

SOLICITACAO DE AUXILIO
VALOR: 1900,00
AUXILIO SOLICITADO: AUXILIO PASSAGEM TELEFONE:
NOME: SILVIA ERICELHA ALEXANDRE DOS SANTOS IDADE: 39
CPF: 975.907.893-72 RG: 200009913091
BANCO: AGENCIA: CONTA:
CONJUGE:
ENDERECO:
DADOS FAMILIARES
FILHOS: % IDADES:  [X
NA FAMILIA, QUEM TRABALHA: X
REGISTRADO EM CARTEIRA: X
RENDA FAMILIAR: R$: X
OUTRA RENDA: X BOLSA FAMILIA: |[X
DESPESAS

ALUGUEL: [X FINANCIAMENTO:  |X
ENERGIA: |X GAS: X
AGUA: X MEDICAMENTOS: X
TELEFONE: [X ALIMENTACAO: X

PARECER DA ASSISTENTE SOCIAL
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MARIALVA quarta-feira, 25 de novembro de 2020

ASSINATURA - SOLICITANTE SEC@RIA DE ASSISTENCIA SOCIAL




Comp Banco Agéncia DV (3] Conta C2.  Sére Cheque N.o c3 . i £

018 001 2276 0 8 0. 3005 8 o001 157725 9  RS(1510,08)

018] 0012278 B B.300=3 ISR 00 1 EN | 577 23] 8 /

Pague por este HUM ZH_I E NOVECENTOS REAIS AETT A0 TT 3 T0 3 Mg BT R 1T 00 R T B L A LR AR LS

cheque a quantia de

: ;
PR BIESIER ISR AR A SR R AL A U0 3 T TTAE TIE PUAE TH S 00 B 10 0 00 & 0 a0 SRR IR IR

A; KESSELER DE MOURA PASSAGENS LTDA gl

£ BANCO DOBRASIL

MARIALVA PREFEITURA MUNICIPAL LE MARIALVA
00.000.000/1681- mm CNPJ 76 282 680/0001-45
O1-RUA ATILIO FERRL B84 CLIENTE BANCARIO DESDE 10/2000

CENTRO - MAHRIALVA PR
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